CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

.........................., ngày .......  tháng ..... năm 201.....
ĐƠN ĐĂNG KÝ DỰ THI, XÉT THĂNG HẠNG
CHỨC DANH NGHỀ NGHIỆP VIÊN CHỨC
- Họ và tên: ................................................................., Nam, nữ: .....................

- Sinh ngày ............ tháng .......... năm ...........
- Quê quán: (xã, phường, thị trấn) ......................................................................, (huyện (quận, TX, TP) .........................................., (tỉnh, thành phố) ................................
- Hộ khẩu thường trú: Số nhà ..............., (ấp, khóm) ............................................, (xã, phường, thị trấn) .................................................................., (huyện (quận, TX, TP) ....................................................., (tỉnh, thành phố) .............................................
- Chỗ ở hiện nay: Số nhà ..............., (ấp, khóm) ............................................., (xã, phường, thị trấn) ................................................................., (huyện (quận, TX, TP) .................................................., (tỉnh, thành phố) ......................................................
- Dân tộc: ...............................
- Trình độ chuyên môn: ........................................................................
- Trình độ Ngoại ngữ: ..........................................
- Trình độ Tin học: ............................................
- Trình độ QLNN: (nếu có) ...........................................................
- Điện thoại liên lạc: .............................................
Sau khi nghiên cứu tiêu chuẩn, điều kiện đăng ký dự thi, xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức theo thông báo của ....................................................., nhận thấy tôi có đủ tiêu chuẩn, điều kiện và làm đơn này đăng ký tham dự kỳ thi, xét thăng hạng viên chức năm 201..............
Tôi cam đoan hồ sơ dự tuyển của tôi là đúng sự thật, sau khi nhận được thông báo trúng tuyển kỳ thi hoặc xét thăng hạng. Nếu sai sự thật thì kết quả tuyển dụng của tôi sẽ bị cơ quan có thẩm quyền hủy bỏ và tôi sẽ chịu trách nhiệm trước pháp luật./.
                Xác nhận của Thủ trưởng đơn vị
Kính đơn

                            (ký tên, ghi rõ họ, tên)
(ký tên, ghi rõ họ, tên)

TÊN CƠ QUAN, ĐƠN VỊ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  ………………, ngày……tháng……năm 20…
NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ CÁN BỘ, CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC
(áp dụng thi, xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức)

1. Sơ lược về lịch sử viên chức
- Họ và tên: ……………………………………………………………….
(viết chữ in hoa)
- Sinh ngày ……. tháng …….. năm sinh ……………
- Quê quán: (xã, phường, thị trấn) ……………………, (huyện, quận, thị xã, thành phố) ………………………, (tỉnh, thành phố) ………………………
- Trình độ chuyên môn, nghiệp vụ: ………………………………………..
(kê khai bằng cấp cao nhất)
- Trình độ lý luận chính trị: …………………………..
- Trình độ ngoại ngữ: …………………………………
- Trình độ tin học: …………………………………….
- Cơ quan, đơn vị (khoa, phòng) công tác: ………………………………
- Chức vụ hiện nay: ………………………………………………………..
- Nhiệm vụ được phân công: ………………………………………………
…………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………….

2. Nhận xét, đánh giá
a) Phẩm chất chính trị, đạo đức, lối sống:

……………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………….
b) Năng lực công tác:
Khối lượng, chất lượng, hiệu quả công tác theo chức trách, nhiệm vụ được giao trong thời gian 03 năm liên tục gần nhất:
……………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………….

c) Tóm tắt ưu điểm, khuyết điểm:
……………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………….
d) Kết quả nhận xét, đánh giá trong 03 năm liên tục gần nhất:
- Năm 20……: ……………………………………………………………..
- Năm 20……: …………………………………………………………...
- Năm 20……: …………………………………………………………...

3. Kết luận

Đối chiếu quy định về tiêu chuẩn, điều kiện về năng lực, trình độ, chỉ tiêu biên chế được giao, vị trí việc làm của đơn vị và hạng đăng ký dự thi, Ông (Bà) …………………………….…….. có khả năng đảm nhận tốt vị trí việc làm tương ứng với hạng viên chức cao hơn và phù hợp với đề án vị trí việc làm của đơn vị./.

         THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
                                                                                 (Ký tên, đóng dấu)